
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

PO AMBIENTE

REG. DET. DIR. N. 3438 / 2015

Prot. corr. Q 11/3-1/14-76 (3951)

OGGETTO:  Convenzione  Rep.  n.  93934  del  23.10.2014  per  il  servizio  per  la  messa  a 
disposizione, sino ad un massimo di n. 4 box liberi,  per altrettanti  cani randagi, nonché del  
servizio, sino ad un massimo di 10 animali, di ricovero, custodia, cura e mantenimento degli  
stessi,  ai  sensi  della  L.R.  20/2012,  del  D.P.R.  6.6.2002  n.  0171/Pres  presso  il  canile 
ALLEVAMENTO DELLE VALLATE - BOSCATO VINCENZO di Boscato Rosa, Carla e Umberto 
s.s. di Brazzano di Cormons (GO). Proroga tecnica Convenzione per il periodo di due mesi dal  
1.12.2015  al  31.1.2016.  Spesa  complessiva  presunta  euro  3.916,00  IVA  inclusa.  -  CIG 
ZF317204DA.   

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che ai sensi dell’art. 7 (Strutture di ricovero e custodia) della L.R. 20/2012 “i Comuni  
assicurano, in forma singola o associata,  la custodia e il mantenimento, nonché la gestione  
sanitaria e l’assistenza medico­veterinaria dei cani, dei gatti e degli altri animali di affezione, ai  
sensi dell’art. 5, presso strutture proprie o private convenzionate, tali da garantire condizioni di  
salute adeguate alla specie e al benessere degli animali ricoverati”;

considerato che il Comune di Trieste non dispone di un canile per il ricovero dei cani e che al 
fine di garantire la citata disposizione di legge, è stata stipulata da ultimo la convenzione Rep. 
93934 del  23.10.2014,  con scadenza al  30.11.2015,  con  la  Società ALLEVAMENTO DELLE 
VALLATE – BOSCATO VINCENZO di Boscato Rosa, Carla e Umberto s.s.,  per la messa a 
disposizione, sino ad un massimo di n. 4 box liberi,  per altrettanti  cani randagi, nonché del  
servizio, sino ad un massimo di 10 animali, di ricovero, custodia, cura e mantenimento degli  

stessi presso la struttura a Brazzano di Cormons – Gorizia;  

dato   atto   che   con   determinazione   dirigenziale   n.   3128/2015   del   11.11.2015,   esecutiva   dal 

Responsabile del procedimento:  P.O. dott. ing. Gian Piero Saccucci Di 

Napoli

Tel: 040 6754732 E-mail:  SACCUCCI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 040 6754485 E-mail: COLOMBAN@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 040 6754485 E-mail: COLOMBAN@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3438 / 2015



Pag. 2 / 3

12.11.2015, sono stati approvati gli elaborati di gara relativi al nuovo affidamento per la messa a 
disposizione di box liberi  per cani randagi, nonché del servizio di  ricovero, custodia,  cura e 

mantenimento degli stessi;

dato   atto   che   con   nota   PEC   del   12.11.2015   (prot.   gen.   201321)   è   stata   chiesta 
all'ALLEVAMENTO DELLE VALLATE la disponibilità alla proroga della suddetta Convenzione 
relativa al servizio  in argomento per  un periodo di due mesi dal 1.12.2015 al 31.1.2016, alle 
medesime   condizioni   contenute   nel   citato   atto   convenzionale,   come   stabilito   all'art.  14   –  
Decorrernza e durata della Convenzione; 

vista   la   nota   PEC   trasmessa   in   data   16.11.2015   (prot.   gen.   203725)   dalla   società 
ALLEVAMENTO DELLE VALLATE ­ BOSCATO VINCENZO di Boscato Rosa, Carla e Umberto 
s.s. con la quale viene comunicata la disponibilità alla richiesta in argomento;

quantificata   in   euro   3.062,50   la   spesa   complessiva   massima   presunta   per  la   messa  a 
disposizione, sino ad un massimo di n. 4 box liberi,  per altrettanti  cani randagi, nonché del  
servizio, sino ad un massimo di 10 animali, di ricovero, custodia, cura e mantenimento degli  

stessi per un periodo di due mesi, più euro 673,75 per IVA al 22% ed euro 79,75 per imprevisti 
ed oneri previdenziali IVA inclusa e quindi per complessivi presunti euro 3.816,00;

tenuto conto che con deliberazione consiliare n. 37 del 15.9.2015 sono stati approvati il Bilancio 
di Previsione per l’esercizio finanziario 2015 ed il Bilancio Pluriennale 2015­2017; 

ritenuto quindi, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per il nuovo affidamento  
del   servizio   in   argomento,   di   cui   alla   citata   determinazione   dirigenziale   n.   3128/2015   del 
11.11.2015, di impegnare la spesa complessiva massima presunta di euro 3.816,00, di cui euro 
1.908,00 sul Bilancio 2015 ed euro 1.908,00 sul Bilancio 2016, al capitolo 2391 ­ Prestazioni dei  
servizi per i servizi di tutela animali ­ C.E. E0001, Conto 03003, Sottoconto 00019, Programma 
00499, Progetto 00099, codice SIOPE 1332;

visti: 

­ il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

­ la L.R.20/2012 e s.m.i.;

­ l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

richiamato  l’art.  147 bis del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.   in ordine al  
controllo e all’attestazione di regolarità amministrativa;
tenuto  conto  delle  disposizioni  propedeutiche  all'introduzione  dei  nuovi  principi  contabili 
finalizzati all'armonizzazione dei bilanci, introdotti dal D.Lgs. 23.6.2011 n. 118;

dato atto che la spesa per il servizio in argomento per euro 3.816,00 verrà a scadenza per euro 
1.908,00 nel 2015 e per euro 1.908,00 nel 2016;

Responsabile del procedimento:  P.O. dott. ing. Gian Piero Saccucci Di 

Napoli

Tel: 040 6754732 E-mail:  SACCUCCI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 040 6754485 E-mail: COLOMBAN@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 040 6754485 E-mail: COLOMBAN@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3438 / 2015



Pag. 3 / 3

DETERMINA

1. di   approvare,   per   le   motivazioni   meglio   indicate   in   premessa,   la   proroga   tecnica   della 
Convenzione   Rep.   93934   del   23.10.2014,   con   scadenza   al   30.11.2015,   con   la   Società 
ALLEVAMENTO DELLE VALLATE  –  BOSCATO VINCENZO di  Boscato  Rosa,  Carla   e 
Umberto  s.s.  per   la  messa  a  disposizione,  sino  ad  un  massimo di  n.  4  box  liberi,  per 
altrettanti cani randagi, nonché del servizio, sino ad un massimo di 10 animali, di ricovero, 

custodia, cura e mantenimento degli  stessi  presso la struttura a Brazzano di Cormons – 
Gorizia, alle medesime condizioni della citata Convenzione, per un periodo di due mesi dal 

1.12.2015 al 31.1.2016;

2. di approvare la spesa complessiva massima presunta di euro 3.062,50 per l'esecuzione del  
servizio di cui al punto 1, più euro 673,75 per IVA al 22% ed euro 79,75 per imprevisti ed 
oneri previdenziali IVA inclusa e quindi per complessivi presunti euro 3.816,00; 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 3.816,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00002
391

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I 
SERVIZI DI 
TUTELA ANIMALI

E0001 00019 1332 00499 00099 C 1.908,00 2015:190
8,00

2016 00002
391

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I 
SERVIZI DI 
TUTELA ANIMALI

E0001 00019 1332 00499 00099 C 1.908,00 2016:190
8,00

4. di dare atto che il pagamento sarà effettuato alla Società ALLEVAMENTO DELLE VALLATE 
–  BOSCATO  VINCENZO  di  Boscato  Rosa,  Carla  e  Umberto  s.s.,  sita  a  Brazzano  di 
Cormons  –  Gorizia,  dietro  presentazione  di  fattura  riscontrata  regolare,  da  emettersi  
successivamente alla scadenza del  periodo oggetto dei  servizi  in argomento, sulla base 
delle prestazioni effettivamente eseguite;

5. di dare atto  che il debito derivante dalle prestazioni di servizio in parola  verrà a scadenza 
per euro 1.908,00 nel 2015 e per euro 1.908,00 nel 2016.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. ing. Gianfranco Caputi)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento:  P.O. dott. ing. Gian Piero Saccucci Di 

Napoli

Tel: 040 6754732 E-mail:  SACCUCCI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 040 6754485 E-mail: COLOMBAN@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: istr. amm.vo Claudia Colomban Tel: 040 6754485 E-mail: COLOMBAN@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3438 / 2015



 Atto n. 3438 del 18/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANFRANCO CAPUTI
CODICE FISCALE: CPTGFR53E07L424N
DATA FIRMA: 18/11/2015 12:45:50
IMPRONTA: 8C2BD8CC7B90D3E9880C1B6676D8E458AD0A20B90845373EBAC9A367365604A8
          AD0A20B90845373EBAC9A367365604A835D84231F61D9B11E13F450B3B3A6C02
          35D84231F61D9B11E13F450B3B3A6C02B885E9E4927D5CF0A6B8C58826E5D2B4
          B885E9E4927D5CF0A6B8C58826E5D2B42228F674C861432232B983DB25EF1B9B


